СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

КУМАКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВООРСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ

ОБЛАСТИ

Четвертого созыва

	РЕШЕНИЕ

от 28.05.2021 года № 37
с.Кумак

Об отчете главы и администрации муниципального образования Кумакский сельсовет Новоорского района Оренбургской области о проделанной работе за 2020 год

В соответствии со ст. 28 п. 7 Устава Совета депутатов Кумакского сельсовета Новоорского района Оренбургской области:
Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчёт главы.
2. Признать отчёт главы и администрации муниципального образования Кумакский сельсовет Новоорского района Оренбургской области о проделанной работы за 2020 год удовлетворительной.
Председатель Совета депутатов

 МО Кумакский сельсовет                                      А. Г. Халимонов

 Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Кумакский сельсовет
28.05.2021г. № 37
Отчет главы и администрации муниципального образования Кумакский сельсовет Новоорского района Оренбургской области
за 2020 год

1. Проведено 10 заседаний Советов депутатов.

2. Оборудование мест ТКО.
3. Ремонт по областной программе  (кровли КДЦ)

4. Очистка территории свалки ТБО.

5. Обкос территории кладбища.

6. Распределение и доставка утят по организациям без оплаты.

7. Устранение порывов на ул. Пионерская д. 73, ул. Почтовая д. 5, Рабочая д.62, Набережная д.53.
8. Очистка дороги в зимнее время.

9. Грейдирование внутри поселковых дорог (по необходимости).

10. Составление сметной для участия в областной программе на 2021 г. по водоснабжению с. Кумак (скважина ул. Степная).

11. Ремонт водозаборных колонок.

12. Установка дорожных знаков в количестве 38 штук.

13. Обработка кладбищ КДЦ от клещей.

14. Ремонт насоса.

15. Обработка очагов коронавируса.

16. Обкопка по периметру села, во время карантина.

17. Другие текущие вопросы жизнедеятельности поселения.
В 2020году доходов было исполнено в сумме 8 654 251,48 рублей (93,73% от утвержденных бюджетных значений на 2020год):

- Налоговые и неналоговые доходы составили 4 163 648,48рублей;

- Безвозмездные поступления составили 4 490 657,00 рублей.

	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - всего
	9 233 285,00
	8 654 251,48
	579 033,52
	93,73

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4 748 718,00
	4 163 684,48
	585 033,52
	87,68

	Налог на доходы физических лиц
	2 036 000,00
	1 544 121,74
	491 878,26
	75,84

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ АКЦИЗЫ
	1 187 310,00
	1 165 545,12
	21 764,88
	98,17

	Единый сельскохозяйственный налог
	2 000,00
	1 527,72
	472,28
	76,39

	Налог на имущество физических лиц
	85 000,00
	89 670,65
	0,00
	105,49

	Земельный налог с организаций
	971 000,00
	901 422,72
	69 577,28
	92,83

	Земельный налог с физических лиц
	321 000,00
	358 533,57
	0,00
	111,69

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	4 000,00
	3 400,00
	600,00
	85,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	4 000,00
	3 400,00
	600,00
	85,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	54 408,00
	7 263,00
	47 145,00
	13,35

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	88 000,00
	92 199,96
	0,00
	104,77

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях
	0,00
	4 000,00
	0,00

	Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)
	88 000,00
	88 199,96
	0,00
	100,23

	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году
	0,00
	2 000,00
	0,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4 484 567,00
	4 490 567,00
	0,00
	100,13

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4 259 000,00
	4 259 000,00
	0,00
	100,00

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	83 885,00
	83 885,00
	0,00
	100,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	99 682,00
	99 682,00
	0,00
	100,00

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	42 000,00
	48 000,00
	0,00
	114,29

РАСХОДЫ

	Остаток на 1 января 2020 года

	458 742,16

	Поступление за 2020 год

	8 654 251,48

	Выбытие за 2020 год

	8 491 923,27

	Остаток на 1 января 2021г

	621 070,37

	КБК
	Косгу
	расшифровка расходов за 2020 год
	сумма

	113 0102

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1 064 755,30

	113 0102 0110100010 121
	211
	Зарплата с НДФЛ Глава МО
	852 863,48

	113 0102 0110100010 129
	213
	Отчисления глава МО
	211 891,82

	113 0104

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1 778 636,10

	113 0104 0110100020 121
	211
	Заработная  плата с НДФЛ специалисты
	684 422,58

	113 0104 0110100020 129
	213
	Отчисления специалисты
	206 695,60

	113 0104 0110100020 244       в том числе

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	852 626,32

	113 0104 0110100020 244
	221
	Ростелеком
	33 529,21

	113 0104 0110100020 244
	223
	Энергосбыт Вода

	113 0104 0110100020 244
	223
	Энергосбыт энергия зд.адм.
	54 304,54

	113 0104 0110100020 244
	223
	Газпром
	26 447,62

	113 0104 0110100020 244
	225
	ТО Газпром
	40 173,36

	113 0104 0110100020 244
	225
	Авансовый отчет (ТО авто)
	457,00

	113 0104 0110100020 244
	225
	ИП Агапов В.А. (ремонт авто)
	7 440,00

	113 0104 0110100020 244
	225
	ИП Калякин А.А. (ремонт комп)
	6 000,00

	113 0104 0110100020 244
	225
	ИП Исмагамбетов Д.Б.
	8 600,00

	113 0104 0110100020 244
	226
	Оплата по договорам ГПХ с отчислением
	417 205,42

	113 0104 0110100020 244
	226
	Новоорск водоканал2020г (юрид.услуги)
	82 500,00

	113 0104 0110100020 244
	226
	Почтовые расходы
	3 964,54

	113 0104 0110100020 244
	226
	ООО "Компания Тензор" СБИС
	11 400,00

	113 0104 0110100020 244
	226
	РИД НГ (поздравление)
	4 843,32

	113 0104 0110100020 244
	227
	РЕСО (страхование авто)
	2 868,69

	113 0104 0110100020 244
	343
	Гранит плюс (бензин)
	74 966,62

	113 0104 0110100020 244
	343
	ИП АГАПОВ В.А.  (масла)
	2 850,00

	113 0104 0110100020 244
	346
	ИП Наследов Э. (тонер)
	15 253,00

	113 0104 0110100020 244
	346
	Фотофокус (канцтовары)
	7 193,00

	113 0104 0110100020 244
	346
	ИП АГАПОВ В.А.  (запчасти)
	43 545,00

	113 0104 0110100020 244
	346
	Домотехника (хоз.товары)
	8 370,00

	113 0104 0110100020 244
	349
	РИД НГ (грамоты)
	715,00

	113 0104 0110100020 852
	291
	ООО "Кумакский карьер" (Оплата суд.расходов по уплате гос.пошлины)
	3 000,00

	113 0104 0110100020 853
	292
	Оплата пени,штрафа
	4 904,60

	113 0104 0110160020 540
	251
	Иные межбюдж.трансф. (передача полномочий в сфере архитектуры)
	26 487,00

	113 0104 0110160020 540
	251
	Иные межбюдж.трансф. (противодействие коррупции в границах поселения)
	500,00

	113 0106

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	80 700,00

	113 0106 0110160010 540
	251
	Иные межбюдж.трансф. (внеш.контроль)
	80 200,00

	113 0106 0110160040 540
	251
	Иные межбюдж.трансф. (внутр.контроль)
	500,00

	113 0107

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	69 559,50

	113 0107 0110170010 880
	297
	Проведение выборов в муниципальном образовании
	69 559,50

	113 0113

	Другие общегосударственные вопросы
	1 632,00

	113 0113 8121000040 853
	297
	Совет (Ассоциация) членские взносы
	1 632,00

	113 0203

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	99 682,00

	113 0203 0120151180 121
	211
	ВУС (зарплата)
	67 000,00

	113 0203 0120151180 129
	213
	ВУС (отчисления)
	20 234,00

	113 0203 0120151180 244
	346
	РИД "Новоорская газета)
	2 600,00

	113 0203 0120151180 244
	346
	Фотофокус (канцтовары)
	9 848,00

	113 0310

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	10 000,00

	113 0310 0130100010 244
	346
	ООО"Противопож.защита" пож.гидрант
	10 000,00

	113 0409

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1 139 834,31

	113 0409 0140100010 244
	223
	Энергосбыт (улич.освещ.)
	235 386,39

	113 0409 0140100010 244
	225
	 ИП Мрясов Ф.Ф
	209 965,00

	113 0409 0140100010 244
	225
	МУП ЖКХ услуги автогрейдера
	26 982,00

	113 0409 0140100010 244
	226
	ИП Петеян Р.Г.
	178 400,00

	113 0409 0140100010 244
	226
	ИП Чунарев (услуги эксковатора)
	1 500,00

	113 0409 0140100010 244
	226
	Оплата по дог.ГПХ (Давыденко С.Н)
	19 725,92

	113 0409 0140100010 244
	344
	ООО "Сигнал" установка дорожных знаков
	271 755,00

	113 0409 0140100010 244
	346
	 ИП Мрясов Ф.Ф (электро.товар)
	96 120,00

	113 0409 0140100010 853
	292
	Исполнительский сбор (штраф по дорогам)
	100 000,00

	113 0502

	Коммунальное хозяйство
	342 806,00

	113 0502 0150200010 244
	222
	Авансовый отч.№3 Кальметова А.К. (ООО "Деловые линии"
	500,00

	113 0502 0150200010 244
	222
	ООО "Деловые Линии"
	695,00

	113 0502 0150200010 244
	225
	ИП Дубовицкий (ремонт насоса)
	29 400,00

	113 0502 0150200010 244
	225
	ИП Чунарев Д. (ремонт колонок, устран.порывов)
	172 510,00

	113 0502 0150200010 244
	225
	ООО "Экология" (ремонт скважины)
	42 423,00

	113 0502 0150200010 244
	226
	ООО "Заказчик" (смет. док. на ремонт артез.скваж.№3)
	73 358,00

	113 0502 0150200010 244
	346
	ИП Петриков К.А. (преобраз.давл.)
	23 920,00

	113 0503

	Благоустройство
	363 068,11

	113 0503 0150300010 244
	226
	ООО Дез.инф.Центр
	123 250,00

	113 0503 0150300010 244
	346
	ИП Кутлембетов Р.Р. (ограждение мест ТКО)
	229 000,00

	113 0503 0150300020 244
	226
	ООО Дез.инф.Центр
	10 818,11

	113 0801

	Культура
	3 420 133,41

	113 0801 0180100010 611
	241
	Субсидии (КДЦ)
	3 420 133,41

	113 1001

	Пенсионное обеспечение
	91 116,54

	113 1001 0110100030 312
	264
	Ежемес.допл.к пенсии за высл.лет
	91 116,54

	113 1102

	Массовый спорт
	30 000,00

	113 1102 0190100010 244
	349
	ООО "СПАРТА" (медали, грамоты, кубки)
	30 000,00